

	روزنامه صبح ایران امدنیاز
	
۲ جامعه	

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی پیرامون مطالبه افزایش حقوق بازنشستگان غیرحداقلی بگير تامين اجتماعي توضيحاتي ارائه كرد.

میرهاشم موسوی، در پاسخ به گلايه‌ها و انتقادات بازنشستگان غیرحداقلی‌بگیر از نحوه افزایش حقوق‌ها در سال جاری اظهار کرد: آنچه ما باید بر اساس قانون به عنوان سازمان تامین اجتماعی انجام می‌دادیم همان را انجام دادیم و همان مسیری بوده که تا کنون طی کرده‌ایم.

وی افزود: در ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی قید شده است که میزان افزایش حقوق غیرحداقلی بگيران باید بر اساس هزینه‌های زندگی تمیین و سپس در هیئت وزیران مصوب شود و به اجرا دربیاید. در ماده ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی هم آمده است که میزان افزایش حقوق حداقلی‌بگیران نباید از حداقل دستمزد کارگران که در شورای عالی کار مصوب شده، کمتر باشد.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه ما بر اساس ماده ۹۶ و ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی مسیر افزایش حقوق‌ها را طی کرده و مصوبه هیئت امنای تامین اجتماعی را به دولت ارسال کردیم گفت: این تصمیم، تصمیم بخشی و سازمانی ما بود و هیئت امنأ همین را پذیرفت و به هیئت دولت ارسال کرد اما اقتضائاتی که در هیئت دولت مطرح است، به علاوه نگاه بخشی ما در تامین اجتماعی است و طبیعتاً قانونگذار هم این اختیار را بر اساس ماده ۹۶ به هیئت وزیران داده است که این ملاحظات و اقتضات را درنظر بگیرد.

موسوی ادامه داد: آن پیشنهادی که ما ارائه دادیم، قانون است و اینکه باید اقتضات در دولت دیده شود هم قانون است؛ هر دو

فوتی‌های کرونا در کشور دوباره ۲ رقمی شد

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته ۲هزار و ۳۷۵ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۰ نفر نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. از روز ۱۸ تیر تا روز ۱۹ تیرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۳۷۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۳۹۶ نفر از آنها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۳۴۹ هزار و

۹۷۶ نفر رسید.

متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۰ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۴۳۹ نفر رسید.

خوشبختانه تا کنون ۷ میلیون و ۶۴ هزار و ۶۷۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

۳۵۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های



خب تصمیم نهایی در هیئت دولت با توجه به ملاحظاتی که برای مابقی صندوق‌ها وجود داشت و همچنین دیگر موارد

گزارش اقتصادی

اخبار کوتاه

دریاچه ارومیه پنجه در پنجه مرگ

وضعیت دریاچه ارومیه در روزهای اخیر باعث نگرانی فعالان محیط زیستی و مردم آذربایجان شده، آنها از مسئولان می خواهند هر چه سریعتر طرح های انتقال آب به نگین فیروزه ای را تسریع بخشند. این روزها شرایط دریاچه ارومیه وخیم است و با توجه به گرمای هوا، وزش گردوخاک، کمبود بارش و نبود برف در کوهها در پی کمبود بارش‌های زمستانه نگین آبی آذربایجان با مرگ دست و پنجه نرم می کند. اوضاع دریاچه ارومیه آتقدر خراب شده که صفحه تلگرامی آب منطقه‌ای استان که تا خردادماه بطور مرتب آمار مربوط به تراز، حجم آب و وسعت دریاچه را منتشر می کرد بعد از یک انتشار خصوصی در ۲ تیرماه (انتشار آخرین آمار مربوط به دریاچه)، دیگر آماری از وضعیت دریاچه ارائه نمی‌دهد.کاشی حجب آب دریاچه به کمتر از ۲.۷ میلیارد مترمکعب (۷تیرماه) و تبخیر روزانه چند ده میلیون مترمکعبی و تخصیص نیافتن خفابه وعده داده شده از تونل زاپ و رودها، روزهای سختی را برای نگین آبی آذربایجان رقم زده است.از طرفی حملات گسترده به ساد احیای دریاچه ارومیه دولت روحانی و بسته شدن آن عملا هیچ توجهی به شرایط بفرنج این دریاچه نمی شود و در این روزهای سختش، هموطنان برای شنا در آن با احتمال شرایط سخت آینده به دریاچه مراجعه می کنند.

امید است مسئولین برای جلوگیری از مرگ قطعی دریاچه فکری عاجل داشته باشند تا بحران ناشی از خشکی آن گریبگری استان‌هایی چون آذربایجان‌های شرقی، زنجان و حتی قزوین، البرز و تهران ایجاد نشود.

شهردار منطقه یک تهران: توجه توام به مخاطبان عام و خاص نمایشگاه از نکات بر جسته بود

حاجوی در حاشیه بازدید از نمایشگاه توانمندی‌های مدیریت شهری: برگزاری نمایشگاهی با موضوع مدیریت شهری یک مانور رسانه‌ای است نسبت به این دلیل که فعالیت‌های مدیریت شهری در حوزه تخصصی آن و ورود عملکردی آنها در حوزه رسانه‌ای را در قالب یک بسته داشته باشند. نمایشگاه‌هایی با موضوعات مدیریت شهری هم مخاطبان عام و هم مخاطب خاص دارند لذا این دو مخاطب در برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی ایجاب می کند که هم به مخاطب عام که عموم شهروندان هستند، توجه شود و هم به مخاطب خاص که جمعی از نخبگان، فرهیختگان و منتقدین و یا متخصصینی از حوزه مدیریت شهری هستند. این ترکیب یا دوگانه عمومیت و اختصاصی مخاطبان ویژگی هر نمایشگاهی را نشان می‌دهد.

پار کینگ مکانیزه جانباز منطقه ۱۹ با نصب سازه طبقاتی به زودی به بهره‌برداری می‌رسد

عملیات احداث پار کینگ مکانیزه جانباز در محله نعمت آباد با نصب سازه طبقاتی طی ماه های آینده افتتاح و به بهره برداری می‌ رسد.

به گزارش امتیاز، مهدی هدایت شهردار منطقه ضمن اعلام این خبر گفت: به منظور تامین فضای پارک خودروها در محاورت مراکز خرید و بر تسرّد، عملیات اجرایی دومین پارکینگ مکانیزه در این منطقه پس از پایان عملیات بتن ریزی در مرحله نصب سازه قرار دارد.او افزود: تولید قطعات سازه فلزی پارکینگ در کارخانه انجام می شودکه پس از اتمام ساخت به محل مورد نظر منتقل و بر روی سازه آن مونتاژ می شود.به گفته این مسئول نخستین پارکینگ مکانیزه منطقه ۱۹ در خیابان انقلاب و در مجاورت بازار آذوقه آسانی به ظرفیت ۱۸۰ خودرو بهره برداری شده و احداث پارکینگ جانباز به عنوان دومین پارکینگ مکانیزه در زمینی به مساحت ۴ هزار متر مربع و با ظرفیت پارک ۲۰۰ خودرو به رفع نیاز شهروندان و جبران کسری پارکینگ در این محدوده کمک خواهد کرد.



ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تا کنون ۵۲ میلیون و ۷۳۴ هزار و ۹۳۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

در حال حاضر ۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۴ شهرستان در

وضعیت نارنجی، ۱۴۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۸۸ شهرستان

در وضعیت آبی قرار دارند. در شبانه روز گذشته نیز ۲۸ هزار و ۶۹۵

دُر واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی تشریح کرد:

جزئیات دستور رئیس جمهور ونحوه افزایش حقوق بازنشستگان

را انجام دهیم و این آمادگی در تامین اجتماعی وجود دارد که وفق قانون هر تصمیمی گرفته شد را عمل کرده و اقدامی که باید برای این عزیزان در پرداخت مستمری‌ها اتفاق بیفتد را انجام دهد.

وی در ادامه تصریح کرد: رئیس جمهور پس از طرح این گلايه‌ها از سوی بازنشستگان، اولین شخصی بود که دستور بررسی مجدد داد. رئیس جمهور نسبت به بازنشسته‌ها دغدغه دارد و بعد از دستور ایشان، جلسه‌ای را با معاون اول رئیس جمهور داشتیم که نمایندگان بازنشستگان نیز حضور داشتند و آنچه هم این قول داده شد که بر اساس دستور رئیس جمهور این مسئله باید بررسی و مورد بازبینی و تصمیم قرار بگیرد.

در این حین هیئت تطبیق مجلس ورود پیدا کرد. ما اکنون بدون زمینه قانونی نمی‌توانیم کاری انجام دهیم و باید بستر قانونی اش فراهم شود.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی افزود: به بازنشستگان اعلام کردم هم دولت و مجلس و هم ما به عنوان متولی امر، قطعا تصمیم‌مان، تصمیمی خواهد بود که حقوقشان ادا شود. ما اینجا هستیم که بر اساس اصل ۲۹ قانون اساسی حق بازنشستگان را ادا کنیم، آن هم در دولت مردمی سیزدهم که شعار اصلی اش عدالت بوده است و قطعا اتفاق خوب و میمونی خواهد بود. البته ملاحظات، فرابخشی هستند و حق هیئت وزیران بوده که این ملاحظات را داشته باشند و بعد از آن تصمیم، دستور رئیس جمهور را داشتیم که در آینده نزدیک اقداماتی برای این افراد انجام دهیم.

فرابخشی در اقتصاد کلان و بخش‌های مختلف، اتخاذ شد. آنجا هیئت وزیران است و همه باید نظر بدهند و تصمیم نهایی اخذ شود.

وی افزود: البته در جلسات کارشناسی مختلفی که ما حضور داشتیم، نظرات خود را ارائه کرده بودیم و تبیین کارشناسی خودمان را داشتیم. در نهایت تصمیمی که گرفته شد این بود که برای حداقلی بگیران ۵۷.۴ درصد افزایش داشته باشیم.

برای سایر سطوح درآمدی نیز دو سطح قائل شدند، نخست حقوق بگیران زیر ۱۰ میلیون تومان که مشمول افزایش ۱۰ درصدی به علاوه ۶۵۰ هزار تومان مبلغ ثابت شدند و دوم حقوق‌بگیران بالای ۱۰ میلیون تومان که حقوقشان ۱۰ درصد افزایش پیدا کرد.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با اشاره به اینکه برای بخشی از «سایر سطوح» که شاید چیزی حدود به ۹۰۰ هزار

نفر بازنشسته را شامل می‌شود، این تصمیم برای افزایش حقوق، محل سوال شد و معترض بودند اظهار کرد: این موضوع در دولت در حال بررسی بود که هیئت تطبیق قوانین مجلس هم ورود پیدا کرد و نظرات خودشان را اعلام کردند.

موسوی درباره نحوه پرداخت‌های جبرانی به این گروه از بازنشستگان که پیش از این از سوی سرپرست وزارت رفاه وعده داده و در برخی رسانه‌ها منتشر شده است نیز توضیح داد و گفت: اکنون این موضوع در دولت در حال بررسی است. ما نمی‌توانیم بگوییم که با چه الگویی می‌خواهیم این را جبران کنیم، منتظر تصمیم نهایی هستیم که آنچه باید بر اساس قانون انجام دهیم

گزارش «امتیاز» در مورد طرح صیانت از حقوق عامه و سگ ها؛

حيوانات خطرناک در همين نزديکی



از سوی شهروندان باعث می‌شود که آنان دیگر سراغ غذای اصلی خود نزنوند و همین موضوع باعث می‌شود که جمعیت حشرات نیز در تهران زیاد شود و مجبور می‌شویم برای کنترل حشرات هر هزینه کنیم.

مالکی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه حجم بالای پسماند غذا و سبزیجات در حاشیه تهران و میدان میوه و تره‌بار زمینه را برای تذبذبه حیوانات بدون صاحب فراهم می کند، افزود: بله! این موضوع تاثیر گذار است؛ به ویژه آنکه چالش افزایش جمعیت موش‌ها را هم داریم. بر همین اساس، جلسات مختلفی را با اصناف داشتیم و مقرر شده است که جمع‌آوری دورریز غذا از رستوران‌های حاشیه شهر به صورت جداگانه انجام شود همچنین در میدان میوه و تره‌بار که عمده مشکل رشد جمعیت موش‌ها هست، نزدیک به ۳-۲ ماه است که سازمان مدیریت پسماند، پسماندها را از سطح شهر و میادین جمع کرده و اجازه نمی‌دهد که با پسماند شهری مخلوط شود.

معاون امور مناطق سازمان مدیریت پسماند تهران گفت: تعداد سگ‌های بدون صاحب در استان تهران بیش از ۴۰۰ هزار قلاده است. ما تا یکدیم می‌کنم که در نقاهتگاه آرادکوه، اصلا معدوم‌سازی نداریم و نوبی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه این سگ‌ها مبتلا به چه بیماری‌هایی هستند، گفت: به صورت کلی، حیوانات بدون صاحب که تحت تیمار فرد خاصی قرار نمی‌گیرند، مبتلا به بیماری‌هایی نظیر انگل‌های داخلی و خارجی، قارچ‌های پوستی و … هستند البته باید بگویم در ۴-۵ ماه اخیر که مسئولیت رسیدگی به این حیوانات به سازمان مدیریت پسماند سپرده شده است، نمونه مشکوک به هاری در شهر تهران نداشتیم. اسناد قبلی نیز نشان می‌دهد که در ۳ سال گذشته حیوان مبتلا به هاری در شهر تهران نداشتیم اما در استان تهران ۲ نمونه مبتلا به هاری یافت شده است.

مالکی، غذادهی به حیوانات از سویی شهروندان را امری اشتباه دانست و گفت: درباره این موضوع، ۲ نگاه وجود دارد، عموم مردم غذا دادن به حیوانات را امری نیکوکارانه می‌دانند اما بسیاری از کارشناسان محیط زیست و حیات وحش معتقدند که غذا دادن به گونه‌هایی که در حال انقراض نیستند، کار درستی نیست. حیوانی که به صورت آزاد در طبیعت زندگی می‌کند باید بتواند غذایش را خودش به دست بیاورد. از سویی دیگر، غذا دادن به حیواناتی نظیر روباه، شغال، گرگ و … باعث می‌شود که آنان به حربه شهرونها و محل ساختن انسانی نزدیک شده و همین موضوع چالش‌های جدی را به وجود می‌آورد. برای مثال، روباه منبع بیماری هاری است و واکسیناسیونی که انجام می‌دهیم برای سگ‌هاست.

معاون امور مناطق سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران تأکید کرد: از شهروندان درخواست می‌شود که به حیوانات غذا ندهند چرا که هرچه قدر در موضوع عقیم‌سازی فعالیت کنیم، تا زمانی که غذادهی داشته باشیم، جمعیت حیوانات رو به افزایش می‌رود. وی درباره غذادهی به پرندگان نیز گفت: اغلب پرنده‌هایی که در اکوسیستم شهر تهران هستند، از حشرات تغذیه می‌کنند. غذا دادن به پرندگان

در کمسیون، برای بررسی در صحن علنی مجلس در نوبت دستور قرار می گیرد.
منتهی با توجه به شرایط ملتهبی که در قربانی شدن دو کودک بی گناه و جرحه دار شدن احساسات عمومی پیش آمده است، به جهت احترام به افکار عمومی و همچنین حل سریعتر این معضل، بنا داریم به محض صدور گزارش کمسیون خطاب به هیئت رئیس، طبق ماده صد این نامه داخلی مجلس، با امضای پنجاه نماینده، خواستار رسیدگی خارج از نوبت این طرح در صحن مجلس شویم.
اما در نهایت نمی توانیم زمان دقیقی برای بررسی موضوع را به فضا اجازه می‌دهد با دستور کار خود اختیار هیئت رئیسه است.

متقاضیان نگهداری سگ،

باید مجوز بگیرند

دژوالور در مورد هزینه های رها سازی سگ‌های ولگرد در کشور اینگونه توضیح داد: از میزان دقیق هزینه های مذکور اطلاع ندارم اما مصادیق فراوانی از جمله جمع آوری، واکسینه کردن و.. دارند. علاوه بر اینها ما با پدیده رهاسازی سگ ها توسط افرادی که خودشان صاحب سگ هستند مواجهیم و شاهد آن هستیم که بسیاری از افراد مسئولیت توله های متولد شده از سگ هایشان را قبول نکرده و آنان را رها می کنند و اینگونه است که شاهد فجایی از جمله قربانی شدن کودکان هستیم. لذا این مسئله در قانون مبین می شود که متقاضیان نگهداری سگ، علاوه بر تقاضای مجوز، باید هزینه‌های نگهداری و مسئولیت آن را بپذیرند و در صورت رهاسازی توله‌های آن، مجازات می‌شوند.

وی ادامه داد: در همین راستا کمیته هایی در شهرستان ها با محوریت دانستان و با حضور نمایندگان از محیط زیست، دامپزشکی، فرمانداری و جهاد کشاورزی و شهرداری تشکیل می شوند تا به تقاضای افراد و سازمان ها برای نگهداری سگ (مثلا آزمایشگاه های علمی، نگهدانی کارخانه ها، گله داران و ...) رسیدگی کنند تا پس از بررسی شرایط، مجوزهای مربوطه به این افراد اعطا شود.

قوانین سختگیرانه برای

تولیدمثل سگ‌ها

کشورهای غربی در قالب قوانینی با عنوان «رفاه حیوانات» معتقدند جمعیت گونه‌های جانوری باید کنترل شود، آنها به هیچ وجه اجازه اظهارنظر و مداخله توسط افرادی که خود را طرفدار محیط زیست و حامی حقوق حیوانات می‌پندارند، نمی‌دهند. برای مثال در انگلستان، مراکز محلی خرید و فروش سگ باید دقت کنند کمتر از ۵ توله به سال به دنیا بیایند. هر سگ ماده در طول عمر خود بیش از ۶ توله به دنیا نیاورد، آنهم حداقل با فاصله توله در توله یک سال از دیگری. سگ‌ها قبل از یک سالگی به هیچ وجه نباید کنار جفت و جنس مخالف قرار بگیرند. تمام این قوانین برای کنترل جمعیت سگ‌هاست و مخالفان با آن وجهه اجتماعی و شهروندی خوبی ندارند.

وقتی سگ در درنده تر می شوند!

رها سازی سگ در طبیعت و غذا دادن به آنها بدون اجازه مراکز تصمیم گیرنده با شدت برخورد روبروست. یکی از عارضه‌هایی که به دلیل حمله سگ‌های ولگرد و وحشی فرد را تهدید می‌کند احتمال ابتلا به هاری هست. ویروس هاری «بی‌هوازی» است. برخی به خیال اینکه محل گازگرفتگی کوچک است، زخم را می‌بندند در حالی که فرصت بسیار مناسب برای عفونت زخم و رشد ویروس هاری ایجاد می‌شود. واکسن و سرم

هاری از محصولات گران قیمتی درمانی است و وزارت درمان و پزشکی هر ساله مبالغ قابل توجهی برای تأمین این واکسن هزینه می‌کنند. در تهران و شهرهای مختلف مراکز سرم‌تراپی و واکسیناسیون هاری هر سال موارد متعددی از گازگرفتگی توسط سگ را گزارش می‌کند که عموماً در سال‌های اخیر توسط سگ‌های ولگرد بوده است.

«مهدی گویا»، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر در مصاحبه ای مربوط به سال ۱۳۹۷ گفته، ۲۰۷ هزار مورد گازگرفتگی توسط سگ‌ها در مراکز درمانی ثبت شده که ۵۰ هزار مورد نسبت به مدت مشابه سال گذشته آن افزایش داشته است. برای افرادی که اهل محاسبه و منطقی باشند این رشد ناگهانی گویای همه چیز خواهد بود.

جان جانداران دیگر در خطر است

«عباس محمدی»، یکی از کشتگرگان محیط زیست در گفتگویی که سابق بر این با خبرنگاران داشت، معتقد است با غذا دادن به سگ‌های ولگرد سبب افزایش جمعیت و غالب شدن این جمعیت می‌گردد. محمدی معتقد است محیط‌بانان و طبیعت‌پیمانان حرفه‌ای معمولاً شاهد این هستند که در طبیعت سگ‌ها به پارک‌ها و تخم پرندگان دیگر حمله می‌کنند و اگر آسیمی به آنان نزنند و با وارد کردن استرس به دیگر حیوانات در روند طول عمر آنها تاثیر می‌گذارد، کوه، دشت، محل زادآوری سگ نیست. عقیم‌سازی سگ‌ها پروژه موفقیتی نیست. سگ‌های عقیم‌شده معمولاً به دنبال خوی نیاکان خود یعنی گرگ‌ها، دغدغه تشکیل خانواده دارند. یک گله سگ حتی پلنگ، گراز و خرس را می‌اندازد. با این‌همه استرالیا را رها تصور اینکه سگ وفادار، فداکار و دلسوز است، در برابر کنترل جمعیت سگ‌ها و رشد بی منطق و نگران کننده جمعیتشان، واکنش‌هایی نه چندان صحیح و منطقی از خود بروز می‌دهند.

از دیاد سگ ها و تهدید زندگی ۱۸۸ گونه
به دنبال جو و دو ایجاد شده در قالب سگ گردانی، برخی افراد سگ می‌خرند اما به دلیل هزینه‌های آسیت برای مثال استرالیا را رها می‌کنند. سگ‌ها استرس شدیدی بر حیات وحش وارد می‌کنند. بررسی مقاله های کارشناسان محیط زیست حاکی از آن است که غلبه آنها در چرخه حیات، تهدیدکننده ۱۸۸ گونه در معرض انقراض است. از جمله ۹۶ گونه پستاندار، ۷۸ گونه پرنده، ۲۲ گونه خزنده و ۳ گونه دوزیست. چرخه حیات، سبب کاهش گله‌بان برای هذیات دام‌ها و محافظت از باغ‌ها در روستاها استفاده می‌شد. هر روستا به زحمت یکی دو سگ داشت، اما حالا تعداد سگ‌های رهاشده در دشت و دمن چشمگیر است. حق حیوانات این نیست که اجازه بدیم تعداد یک گونه بیی قاعده افزایش پیدا کند و غالب شود در حالیکه سلامت و حیات گونه‌های دیگر را به خطر بیندازد. این روالی رایج در تمام جهان است برای مثال استرالیا هر سال برای کنترل جمعیت کانگوروها؛ نماد ملی حیات وحش این کشور، تعدادیشان را با گلوله می‌کشد. در واقع علاقمندان به سگ، حامیان محیط زیست نیستند؛ چراکه رفتارشان سبب می‌شود انواع دیگر جانداران در زندگی دچار آسیب شوند.